
�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.  266   del registro 
 

OGGETTO:  Avviso di Pubblica Selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell'art. 7, comma 6 del 
decreto legislativo 165/2001 e s.m. e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla 
deliberazione n. 112/2009, per il conferimento di n. 8 (otto) contratti di collaborazione 
della durata di 1 (uno) anno, a “RILEVATORI”, da assegnare alle AA.SS.LL. della Puglia, 
in possesso del diploma di istruzione secondaria di primo grado, unitamente alla 
Patente Europea per uso informatico ovvero attestato di qualifica come operatore 
terminale video o equivalente riconosciuto ai sensi di legge, oltre a documentata 
esperienza nell'ambito delle attività del registro tumori ovvero nel settore delle 
procedure informatiche sanitarie. Ammissione Candidati. 

 
L’anno 2011, il giorno  TRENTUNO  del mese di  MAGGIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 
Premesso che con delibera n. 37 del 03.02.2011, è stato indetto Avviso di Pubblica Selezione, per titoli e colloquio, ai sensi 
dell'art. 7, comma 6 del decreto legislativo 165/2001 e s.m. e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla deliberazione n. 
112/2009, per il conferimento di n. 2 (due) contratti da assegnare alla ASL BA di Bari, n. 1 (uno) contratto da assegnare alla 
ASL BAT di Barletta-Andria-Trani, n. 1 (uno) contratto da assegnare alla ASL BR di Brindisi, n. 2 (due) contratti da assegnare 
alla ASL FG di foggia e n. 2 (due) contratti da assegnare alla ASL di Lecce, di collaborazione, della durata di 1 (uno) anno a 
“RILEVATORI” - personale in possesso del diploma di istruzione secondaria di primo grado, unitamente alla patente europea 
per uso informatico ovvero attestato di qualifica come operatore terminale video o equivalente riconosciuto ai sensi di legge, 
oltre a documentata esperienza nell'ambito delle attività del registro tumori ovvero nel settore delle procedure informatiche 
sanitarie. 
   

 Visto che il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale Regione Puglia n. 43 del 24.03.2011, per cui la data di 
scadenza risulta essere stata l’8.04.2011; 

 
 Accertato che entro la predetta data di scadenza risultano pervenute n. 63 (sessantatre) domande di partecipazione; 

 
Visto che dall’esame delle domande l’Ufficio preposto ha accertato che: 
 
a) non sono ammissibili : 

1 PROTA DANIELA BARI IL 28/12/1974 
in quanto dalla domanda di partecipazione o dalla documentazione allegata alla stessa non risulta essere in possesso dei 
requisiti di cui alla lettera c) dell’art. 1 del bando di selezione e cioè della Patente Europea per uso informatico ovvero 
dell’attestato di qualifica come operatore video terminale o equivalente riconosciuto ai sensi di legge; 
 
 

 

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
�������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

 



2 ALESSANDRINI ESTER RITA CASARANO IL 05/06/1984 
3 ANGELILLO GENNARO BARI IL 26/11/1978 
4 CAGGIA ORNELLA GALATINA IL 28/12/1982 

5 CALABRESE GIUSEPPE TARANTO IL 12/09/1972 
6 CARELLA LARA LOSANNA IL 03/04/1974 
7 CEO NICOLA ACQUAVIVA DELLE FONTI IL 08/09/1980 
8 CIANCI GIUSEPPE POGGIARDO IL 13/09/1982 
9 COFANO TERESA ZURIGO (CH) IL 05/08/1963 
10 FRASSANITO FEDERICA CAMPI SALENTINA IL 11/06/1978 
11 MARRAZZI PATRIZIA TARANTO IL 20/03/1966 
12 MARZANO ANGELA BARI IL 07/08/1961 
13 MIGLIETTA MARIA ROSARIA CAMPI SALENTINA IL 07/04/1980 
14 MINERVINI LUISA DAMIANA MOLFETTA IL 27/11/1984 
15 NARCISO MARIA INCORONATA TORINO IL 14/07/1962 
16 PAPAGNI LUCREZIA BISCEGLIE IL 20/06/1970 
17 PISANI ANTONELLA ANDRIA IL 13/02/1986 
18 PRENCIPE MASSIMO POPOLI IL 22/06/1970 
19 QUERO CARMELA BARI IL 30/11/1964 
20 RONCHI MARIA CELLAMMARE IL 25/03/1981 
21 ROSITO ELISABETTA CORATO IL 15/12/1967 
22 ROSITO ROBERTA CORATO IL 19/11/1975 
23 RUBINO ROSAMARIA BARI IL 19/01/1963 
24 SICILIANI FILOMENA RUVO DI PUGLIA IL 09/11/1979 
25 SPECCHIA TERESA NARDO' IL 22/06/1974 
26 TUMOLO EMILIA SARA TERLIZZI IL 02/07/1988 
27 ZILLI NADIA GALATINA IL 25/10/1976 

in quanto dalla domanda di partecipazione o dalla documentazione allegata alla stessa non risultano essere in possesso dei 
requisiti di cui alla lettera d) art. 1 del bando di selezione e cioè della specifica esperienza nell'ambito delle attività del Registro 
Tumori ovvero nel settore delle procedure informatiche sanitarie, maturata mediante la consultazione di cartelle cliniche e 
l'immissione dati in sistemi informatici;  
 

28 MENGA COSIMO BRINDISI IL 17/11/1991 
29 MENGA DANIELA BRINDISI IL 14/11/1984 

in quanto dalla domanda di partecipazione o dalla documentazione allegata alla stessa non risultano essere in possesso dei 
requisiti di cui alle lettere c) e d) art. 1 del bando di selezione e cioè né della Patente Europea per uso informatico ovvero 
attestato di qualifica come operatore video terminale o equivalente riconosciuto ai sensi di legge, né della specifica esperienza 
nell'ambito delle attività del Registro Tumori ovvero nel settore delle procedure informatiche sanitarie, maturata mediante la 
consultazione di cartelle cliniche e l'immissione dati in sistemi informatici;  
 
 

30 MICCOLIS ANGELA PUTIGNANO IL 19/08/1991 
in quanto non ha sottoscritto la domanda di partecipazione; inoltre dall’esame della stessa e della documentazione allegata non 
risulta essere in possesso dei requisiti di cui alla lettera d) art. 1 del bando di ammissione e cioè  della specifica esperienza 
nell'ambito delle attività del Registro Tumori ovvero nel settore delle procedure informatiche sanitarie, maturata mediante la 
consultazione di cartelle cliniche e l'immissione dati in sistemi informatici; 
 
 

31 SACCHI FRANCESCA URBINO IL 19/12/1988 
in quanto risulta aver inviato la domanda di partecipazione in data 09/04/2011, e cioè dopo l’8/04/2011, ultimo giorno utile 
previsto dal bando; 
 
b) sono ammissibili i rimanenti 32 (trentadue) candidati dei quali è stata accertata la regolarità delle domande e della 
documentazione a corredo delle stesse. 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

  
D E L I B E R A 

 
Per tutti motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
 



1) di ammettere alla Selezione per il conferimento di n. 2 (due) contratti di collaborazione da assegnare alla ASL BA di Bari: 
 

1 ABBRESCIA LUIGI BARI IL 08/03/1968 
2 BAVARO NICOLA URBANIA IL 08/08/1960 
3 BONADUCE ROBERTO BARI IL 29/01/1970 
4 BRUNI LUIGI CORATO IL 03/07/1986 
5 CASSANO GRAZIA MARGHERITA DI SAVOIA IL 28/04/1968 
6 COLUMBO LUCIA ANTONIETTA BARI IL 25/10/1968 
7 FLORIO ISABELLA BARI IL 01/03/1963 
8 LOSITO CLAUDIA TERLIZZI IL 11/09/1980 
9 MACCARI PATRIZIA MARIA BARI IL 21/08/1975 

10 MONGELLI GIANLUCA BARI IL 17/11/1988 
11 MUSCI FRANCESCO TERLIZZI IL 24/03/1974 
12 NITTI ADELE PUTIGNANO IL 22/07/1966 
13 PETRUZZELLI GIUSEPPINA BARI IL 10/08/1974 
14 PIZZUTILO VITANTONIO PUTIGNANO IL 27/11/1989 

  
 
2) di ammettere alla Selezione per il conferimento di n. 1 (uno) contratto di collaborazione da assegnare alla ASL BAT di 
Barletta-Andria- Trani: 

1 LOSITO CLAUDIA TERLIZZI IL 11/09/1980 
 
3) di ammettere alla Selezione per il conferimento di n. 1 (due) contratto di collaborazione da assegnare alla ASL BR di 
Brindisi: 

1 CIASULLO SALVATORE FOGGIA IL 20/11/1970 
2 MESSITO DANIELA SAN PIETRO VERNOTICO IL 11/11/1983 
3 NISI FRANCESCA MESAGNE IL 29/09/1988 
4 PAGLIARA MARIA CARMELA BRINDISI IL 17/01/1979 
5 TANZARELLA CINZIA MARTINA FRANCA IL 15/04/1967 

 
4) di ammettere alla Selezione per il conferimento di n. 2 (due) contratti di collaborazione da assegnare alla ASL FG di 
Foggia: 

1 DE SANTIS FILOMENA ROSALIA SAN SEVERO IL 04/09/1967 
2 LIGUORI MARINA LAURA SAN GIOVANNI ROTONDO IL 23/07/1981 
3 LOSITO CLAUDIA TERLIZZI IL 11/09/1980 

 
 
5) di ammettere alla Selezione per il conferimento di n. 2 (due) contratti di collaborazione da assegnare alla ASL LE di Lecce: 

1 COSMA KATIA CAMPI SALENTINA IL 23/02/1985 
2 DE DONNO PIETRO MAGLIE IL 04/05/1985 
3 DE MARIA VALENTINA TRICASE IL 24/12/1986 
4 LIMONGELLI DANIELA SPINAZZOLA IL 31/07/1979 
5 MANNA KATIA CAPUA IL 16/05/1977 
6 MONTAGNA SERENA SCORRANO IL 07/11/1985 
7 PITOTTI ELENA LECCE IL 28/08/1959 
8 RAHO ANNA MARIA RITA CAVALLINO IL 24/04/1968 

 
6) di ammettere con riserva alla Selezione per il conferimento di n. 2 (due) contratti di collaborazione da assegnare alla ASL 
LE di Lecce: 

9 CAPALDO RITA LECCE IL 25/04/1968 
previa esibizione della documentazione probante il possesso del requisito di cui alla lettera d) dell’art. 1 del bando di 
ammissione e cioè della specifica esperienza nell'ambito delle attività del Registro Tumori ovvero nel settore delle procedure 
informatiche sanitarie, maturata mediante la consultazione di cartelle cliniche e l'immissione dati in sistemi informatici: 
 
7) di non ammettere i seguenti 32 (trentadue) candidati: 
 

1 ALESSANDRINI ESTER RITA CASARANO IL 05/06/1984 
2 ANGELILLO GENNARO BARI IL 26/11/1978 
3 CAGGIA ORNELLA GALATINA IL 28/12/1982 

4 CALABRESE GIUSEPPE TARANTO IL 12/09/1972 
5 CARELLA LARA LOSANNA IL 03/04/1974 
6 CEO NICOLA ACQUAVIVA DELLE FONTI IL 08/09/1980 
7 CIANCI GIUSEPPE POGGIARDO IL 13/09/1982 



8 COFANO TERESA ZURIGO (CH) IL 05/08/1963 
9 FRASSANITO FEDERICA CAMPI SALENTINA IL 11/06/1978 

10 MARRAZZI PATRIZIA TARANTO IL 20/03/1966 
11 MARZANO ANGELA BARI IL 07/08/1961 
12 MENGA COSIMO BRINDISI IL 17/11/1991 
13 MENGA DANIELA BRINDISI IL 14/11/1984 
14 MICCOLIS ANGELA PUTIGNANO IL 19/08/1991 
15 MIGLIETTA MARIA ROSARIA CAMPI SALENTINA IL 07/04/1980 
16 MINERVINI LUISA DAMIANA MOLFETTA IL 27/11/1984 
17 NARCISO MARIA INCORONATA TORINO IL 14/07/1962 
18 PAPAGNI LUCREZIA BISCEGLIE IL 20/06/1970 
19 PISANI ANTONELLA ANDRIA IL 13/02/1986 
20 PRENCIPE MASSIMO POPOLI IL 22/06/1970 
21 PROTA DANIELA BARI IL 28/12/1974 
22 QUERO CARMELA BARI IL 30/11/1964 
23 RONCHI MARIA CELLAMMARE IL 25/03/1981 
24 ROSITO ELISABETTA CORATO IL 15/12/1967 
25 ROSITO ROBERTA CORATO IL 19/11/1975 
26 RUBINO ROSAMARIA BARI IL 19/01/1963 
27 SACCHI FRANCESCA URBINO IL 19/12/1988 
28 SICILIANI FILOMENA RUVO DI PUGLIA IL 09/11/1979 
29 SPECCHIA TERESA NARDO' IL 22/06/1974 
30 TUMOLO EMILIA SARA TERLIZZI IL 02/07/1988 
31 ZILLI NADIA GALATINA IL 25/10/1976 

  
8) che la presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
Sindacale. 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale Esperto 

f.to: Teresa Bonadie 
IL DIRETTORE 

Area Gestione Risorse Umane 
f.to: Dott. Claudio Guerra 



 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  01.06.2011  al   in corso 
  

Bari,   01.06.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
 


